
Encargado de Licitaciones SECPLAN 
Ce. Archivo SECPLAN 
Ce. Archivo Secretaría Munícipal. 

SECRETARIO 

PRORROGASE, por un mes - desde el 1 de febrero de 2019 hasta el 1 de marzo de 
2019 - el contrato "CONCESION DE LA ADMINISTRACION, MANTENCION, OPERACIÓN, VIGILANCIA Y 
CUIDADO DEL TERMINAL DE BUSES DE LA CIUDAD DE CASTRO• al CLUB DE DEPORTES CASTRO RUT. Nº 
65.374.100-6, en virtud del artículo 10º número 7 letra a) del Reglamento de Compras Públicas decreto Nº 
250 del Ministerio de Hacienda. Dicho artícl''" -stabtece que se puede realizar dicho procedimiento 
cuando un contrato de suministro, servicios, o servicios conexos, respecto de un contrato suscrito con 
anterioridad, por considerarse indispensable para las necesidades de la Entidad y sólo por el tiempo en que 

DECRETO: 

6.- El Decreto Municipal Nº 829 de fecha 18.08.2016 que llama a Licitación 
Pública ID Nª 2730-215-LE16 denominada: ·coNCESION DE LA ADMINISTRACION, MANTENCION, 
OPERACIÓN, VIGILANCIA Y CUIDADO DEL TERMINAL DE BUSES DE LA CIUDAD DE CASTRO•; El acuerdo 
municipal en la sesión ordinaria Nª 142 de fecha 09.11.2016; el Decreto Municipal Nº 1045 de fecha 
14.11.2016 adjudica la Licitación Pública; el Decreto Municipal Nº 1122 de fecha 30.11.2016 aprueba 
contrato al CLUB DE DEPORTES CASTRO RUT. Nº 65.374.100-6.- 

1.- La necesidad mejorar las condiciones actuales del Terminal Municipal de 

Buses de la Comuna de Castro.- 
2.- El Decreto Municipal Nº 1382 de fecha 26.10.2018 que aprueba 

modificación de bases en et segundo llamado a Licitación Pública ID Nº 966131-68-LR18.- 
3.- El Decreto Municipal Nº 1152 de fecha 06.09.2018 que aprueba el 

segundo llamado a Licitación Pública del proyecto: "CONCESIÓN MUNICIPAL PARA LA REPOSICIÓN, 
EXPLOTACIÓN, ADMINISTRACION, MANTENCION, OPERACIÓN, VIGILANCIA Y CUIDADO DEL TERMINAL 
DE BUSES DE LA CIUDAD DE CASTRo•.- 

4.- El Decreto Municipal Nº 428 de fecha 13.08.2018 que revoca el primer 
llamado a Licitación Pública del proyecto: ·coNCESION MUNICIPAL PARA LA REPOSICIÓN, EXPLOTACIÓN, 
ADMINISTRACION, MANTENCION, OPERACIÓN, VIGILANCIA Y CUIDADO DEL TERMINAL DE BUSES DE 
LA CIUDAD DE CASTRO", para acoger las orientaciones realizadas por la Fiscalía Nacional Económica, 
respecto a este tipo de licitaciones y la libre competencia.- 

5.- El Decreto Municipal Nº 919 de fecha 21.06.2018 prorroga contrato con 
fecha 31.05.2017 de la "CONCESION DE LA ADMINISTRACION, MANTENCION, OPERACIÓN, VIGILANCIA 
Y CUIDADO DEL TERMH\AL DE BUSES DE LA CIUDAD DE CASTRO• al CLUB DE DEPORTES CASTRO RUT. 
Nº 65.374.100-6.- 

CONSIDERANDO: 

El Oficio Nº 1610-16 de fecha 15.11.2016 del Tribunal Electoral Regional; el 
Decreto Municipal Nº 1382 de fecha 26.10.2018; el Decreto Municipal Nº 1152 de fecha 06.09.2018; 
el Decreto Municipal Nº 428 de fecha 13.08.2018; el Decreto Municipal Nº 373 de fecha 22.06.2018; 
la Sesión Ordinaria Nº 52 del 13.12.2017 del Concejo Municipal. que aprueba el Presupuesto Municipal del 
año 2018; La Ley 19.886 de Compras y Contrataciones Públicas y el Decreto Nº 250 de 2004 del Ministerio 
de Hacienda que fija su reglamento; Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los 
actos de los órganos de la Administración del Estado; y las facultades que me confiere ta Ley Nº 18.695 
Orgánica Constitucional de Municipalidades: 

VISTOS: 

CASTRO, 01 DE FEBRERO DEL 2019.- 

DECRETO EXENTO Nº / 

(CHILECOMPRA) 

05~ 
lLUSTRE MUNICrPALJOAD DE CASTRO 

DIRECCIÓN SECPLAN 


	image_001(3).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)

